
 

UCHWAŁA Nr V/24/2024 

 Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 25 czerwca 2024r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z  2024 r.  poz. 609) w związku z art. 212 ust.1 pkt 1 i pkt. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada 

Gminy Marcinowice uchwala co następuje: 

  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 937 752,09 zł  zgodnie z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 2 047 978,69 zł oraz dokonuje się 
zmian  w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

- Plan dochodów po zmianach     -                55 664 979,98 zł 

- Plan wydatków po zmianach     -               62 484 311,69 zł 

 

§ 3. Zwiększenie deficytu budżetu z niniejszej uchwały o kwotę 1 110 226,60 zł.  

Deficyt Budżetu po zmianie wynosi 6 819 331,71 zł źródłami finansowania deficytu są: 
a) wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 054 927,38 zł. 

b) przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  w kwocie 1 764 404,33 zł.   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z 

dnia 28 grudnia 2023 r.  pn. Przychody i rozchody budżetu 2024 r. otrzymuje nowe brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr 

LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. pn. Wykaz zadań inwestycyjnych otrzymuje nowe 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Załącznik Nr 8 pn. Wykaz planowanych dotacji udzielanych podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy 

Marcinowice Nr LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r.  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Załącznik Nr 9 pn. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024 do Uchwały 

Budżetowej na rok 2023 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.                               

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr V/24/2024 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 25 czerwca 2024r. 

 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
 

I.  Zmiany w planie dochodów i wydatków: 

 

1. Przyjęcie środków Funduszu Pomocy na kwotę 3 707,00 zł - ustalenie planu wydatków 

ze środków Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103): Dodatkowe zadania oświatowe związane z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  

kwota 3 707,00 zł (D:75814-2100) w rozdz. 80195 zwiększenie planów wydatków: 

- Szkoła Podstawowa w Marcinowicach kwota 2 976,00 zł  

- Szkoła Podstawowa w Strzelcach kwota 731,00 zł. 

 

2. W rozdz. 75814 przyjęcie planu dochodów z tytułu zwrotu części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2023r. zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy z 

dnia 21 lutego 2014r.  na kwotę  : bieżące 138 260,67 zł, majątkowe 55 238,60 zł. 

 

3. W ramach przyjętego zadania wieloletniego na lata 2024-2025 pn. Budowa budynku 

użyteczności publicznej w Śmiałowicach – Edycja6PGR/2023/PŁ dokonuje się 
przesunięcia  na rok 2025 planowanych dochodów ze środków dofinansowania PŁ  z 

rozdz. 75814 kwota 218 024,05 zł oraz planowanych wydatków na kwotę łącznie 

226 923,65 zł ( w tym środki PŁ 218 024,05 zł, własne 8 899,60 zł). Łączne planowane 

nakłady finansowe w okresie realizacji  2024-2025 bez zmian. 

 

4. W rozdz. 60016 zmniejszenie środków planowanej dotacji celowej o kwotę 24 400,00 zł 

zadania Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Marcinowice / Edycja 8 w części 

dot. DTR Biała – Chwałków droga dojazdowa do gruntów rolnych w związku ze zmianą 
kilometr. realizowanej inwestycji. W planie wydatków zastępuje się środki planowane z 

dotacji środkami własnymi, bez zwiększania nakładów łącznie zadania. 

 

5. Przyjmuje się plan dochodów i wydatków zadania współfinansowanego ze środków 

Funduszu Europejskiego dla Dolnego Śląska (FEDS 2021-2027) działanie 9.5 

transformacja środowiskowa zadanie: Wsparcie dekarbonizacji subregionu 

wałbrzyskiego dzięki termomodernizacji budynków publicznych w Gminie Marcinowice 

planowanego do realizacji w latach 2024-2025. 

 Przyjmuje się plan dochodów zadania na kwotę 942 969,87 zł w tym refundacja    

 poniesionych wydatków w 2023r.  - audyty, dokumentacja aplikacyjna  na kwotę   
 24 813,60 zł rozdz. 75023, 80101.  

 Przyjmuje się plan wydatków rozdz. 80101 na kwotę 1 147 695,34 zł. 

 

6. W rozdz. 90095 dokonuje się korekty klasyfikacji w ramach zadania: Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej na potrzeby turystyczne i rekreacyjne w Marcinowicach zgodnie 



ze źródłem finansowania z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020 poprzez 

ujęcie: planowane dochody na paragrafie 6257 oraz planowane wydatki 6057, 6059. 

Kwoty planowane na realizację zadania nie uległy zmianie. 

     

7. W rozdz. 92109 przyjmuje się plan dochodów i wydatków na zadanie : Wykonanie 

podłogi świetlicy wiejskiej w Sadach z dofinansowaniem DUW w ramach Odnowy 

Dolnośląskiej Wsi planowane nakłady 90 000,00 zł w tym dofinansowanie na kwotę 
40 000,00 zł. 

 

8. W rozdziale 60016 przyjmuje się plan zadania majątkowego pn. Przebudowa dróg 

lokalnych na terenie gminy Marcinowice w miejscowościach Marcinowice i 

Szczepanów. Zadanie planowane do realizacji na lata 2024-2025 z dofinansowaniem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 w wysokości do 63,63% dofinansowania w formie refundacji 

poniesionych wydatków kwalifikowanych. Przyjmuje się plan wydatków na rok 2024 w 

kwocie 1 015 500,00 zł. 

 

9. W rozdz. 90015 zwiększenie nakładów zadania majątkowego: Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Marcinowice na kwotę 22 000,00 zł (doświetlenie 

miejscowości Marcinowice). 

 

10. W rozdz. 90015 zwiększenie planowanych środków na zadanie: Poprawa 

bezpieczeństwa poprzez wykonanie oświetlenia w miejscowości Marcinowice na ul. 

Leśnej na kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na dokumentację i mapy do celów 

projektowych. Łączne planowane nakłady po zmianach 163 500,00 zł w tym 

dofinansowanie na kwotę 118 100,00 zł. 

 

11. W rodz. 92605 przyjęcie planu na wydatki majątkowe w kwocie 25 00,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania: Montaż klimatyzacji w Centrum Sportu w 

miejscowości Szczepanów. 

 

12. Zmiany w ramach plany wydatków ze środków funduszu sołeckiego dokonuje się zmian 

zgodnie z przedłożonymi wnioskami sołectw: Kątki, Szczepanów, Mysłaków, Strzelce, 

Krasków (w tym majątkowe rozdz. 01042), Wirki. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

13. Zgodnie z wnioskami dokonuje się zmian w planie wydatków UG Marcinowice w rozdz. 

75095 zmiany planu wydatków bieżących poprzez przesunięcie kwoty 4 462,22 zł różne 

wydatki na rzecz osób fizycznych na zakup materiałów 1 000,00 zł oraz zakup usług 

pozostałych kwota 3 462,22 zł oraz zmniejszenie planowanych wydatków w rozdz.: 

75095 kwota 22 000,00 zł, 90015 kwota 15 000,00 zł. 

 

14. Dokonuje się aktualizacji załącznika nr 8 do Uchwały Budżetowej na 2024r. Gminy 

Marcinowice pn. Wykaz planowanych dotacji udzielanych podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. Aktualizacja zgodnie z przyjętym planem wydatków (URG 

LXXI/427/24 z dnia 12.02.2024r. )w rozdz. 75095 -2319 kwota 4 454,70 zł, oraz korekta 

paragrafu w rozdz. 85154 z 2820 na 2800 kwota 45 000,00 zł. 

  

II. Zwiększenie planowanych przychodów z tytułu wolnych środków o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwota  1 110 226,60 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

deficytu z niniejszej uchwały. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulega 



deficyt o kwotę 1 110 226,60 zł. 

 

W związku ze zmianami dotyczącymi  przychodów, inwestycji, dotacji, funduszu sołeckiego 

zmienia się załączniki Nr 3, 7, 8 i 9 do Uchwały  Budżetowej na 2024 r. 
 

 



Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/2024
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 25 czerwca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 581 909,95 -24 400,00 1 557 509,95

60016 Drogi publiczne gminne 1 569 449,18 -24 400,00 1 545 049,18

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

560 000,00 -24 400,00 535 600,00

750 Administracja publiczna 48 622,74 8 271,20 56 893,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 8 271,20 28 271,20

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 7 237,30 7 237,30

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 033,90 1 033,90

758 Różne rozliczenia 28 467 696,36 -20 817,78 28 446 878,58

75814 Różne rozliczenia finansowe 17 484,00 197 206,27 214 690,27

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 138 260,67 138 260,67

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 484,00 3 707,00 21 191,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 55 238,60 55 238,60

75816 Wpływy do rozliczenia 15 287 536,36 -218 024,05 15 069 512,31

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

15 287 536,36 -218 024,05 15 069 512,31

801 Oświata i wychowanie 615 152,70 934 698,67 1 549 851,37

80101 Szkoły podstawowe 24 738,74 934 698,67 959 437,41

BeSTia Strona 1 z 2



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 33 230,54 33 230,54

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 747,22 4 747,22

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 784 630,80 784 630,80

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 112 090,11 112 090,11

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 835 559,34 0,00 3 835 559,34

90095 Pozostała działalność 111 352,00 0,00 111 352,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 111 352,00 111 352,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

111 352,00 -111 352,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 397 843,08 40 000,00 1 437 843,08

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 743,08 40 000,00 67 743,08

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 40 000,00 40 000,00

Razem: 54 727 227,89 937 752,09 55 664 979,98

BeSTia Strona 2 z 2



Wydatki 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/24/2024
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 25 czerwca 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 054 485,65 -6 085,09 1 048 400,56

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 271 307,31 -6 085,09 265 222,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 307,31 -6 085,09 265 222,22

600 Transport i łączność 9 487 807,77 1 017 650,00 10 505 457,77

60016 Drogi publiczne gminne 6 591 631,36 1 017 650,00 7 609 281,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 4 550,00 29 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 91 521,85 -2 400,00 89 121,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 654 639,16 0,00 3 654 639,16

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 646 162,65 646 162,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 369 337,35 369 337,35

750 Administracja publiczna 5 384 356,90 -22 000,00 5 362 356,90

75095 Pozostała działalność 343 774,16 -22 000,00 321 774,16

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 119 700,00 -4 462,22 115 237,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 999,35 -21 000,00 7 999,35

4300 Zakup usług pozostałych 41 600,00 3 462,22 45 062,22

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 428 417,70 -226 923,65 1 201 494,05

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 355 417,70 -226 923,65 1 128 494,05

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 817,70 -8 899,60 47 918,10

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

1 000 000,00 -218 024,05 781 975,95

801 Oświata i wychowanie 14 291 259,42 1 151 402,34 15 442 661,76

80101 Szkoły podstawowe 8 585 594,76 1 147 695,34 9 733 290,10

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 917,97 13 917,97

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 964,84 5 964,84

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 356,31 2 356,31

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 009,85 1 009,85

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 340,99 340,99

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 146,14 146,14

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 615,27 16 615,27

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 120,83 7 120,83

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 770 156,20 770 156,20

BeSTia Strona 1 z 3



6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 330 066,94 330 066,94

80195 Pozostała działalność 239 470,24 3 707,00 243 177,24

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 195,18 10,80 1 205,98

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 548,21 505,79 3 054,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 737,96 415,44 2 153,40

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

9 064,83 1 650,48 10 715,31

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1,91 1,87 3,78

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

823,14 268,15 1 091,29

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

2 112,77 854,47 2 967,24

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 762 171,32 6 935,09 6 769 106,41

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 793 282,04 15 000,00 1 808 282,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -10 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 361 910,10 30 000,00 391 910,10

90095 Pozostała działalność 536 590,67 -8 064,91 528 525,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 940,00 -3 500,00 32 440,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 360,58 1 935,09 89 295,67

4270 Zakup usług remontowych 17 803,33 -2 500,00 15 303,33

4300 Zakup usług pozostałych 101 411,00 -4 000,00 97 411,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 246,45 -228 946,12 29 300,33

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 111 352,00 111 352,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 117 594,12 117 594,12

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 872 382,00 95 000,00 3 967 382,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 266 420,90 95 000,00 2 361 420,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 443,38 9 200,00 141 643,38

4220 Zakup środków żywności 16 400,97 2 300,00 18 700,97

4260 Zakup energii 204 294,00 -6 500,00 197 794,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 508,45 90 000,00 291 508,45

926 Kultura fizyczna 9 818 428,94 32 000,00 9 850 428,94

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 524 941,34 32 000,00 9 556 941,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 297,63 500,00 35 797,63

4260 Zakup energii 162 000,00 6 500,00 168 500,00

BeSTia Strona 2 z 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 268 143,82 25 000,00 1 293 143,82

Razem: 60 436 333,00 2 047 978,69 62 484 311,69

BeSTia Strona 3 z 3













Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr V/24/2024

Rady Gminy Marcinowice

z dnia 25 czerwca 2024r.

podmiotowe przedmiotowe celowe

1. 600 Transport i łączność 340 000,00 0,00 340 000,00 340 000,00

60004 2310 Gmina Miejska w Świdnicy - wydatki bieżące 304 000,00 0,00 304 000,00 304 000,00 współfinansowanie transportu zbiorowego

60014 6300 Powiat Świdnicki - wydatki majątkowe 36 000,00 0,00 36 000,00 36 000,00

współfinansowanie zadania _ Budowa 
wyniesionego przejścia dla pieszych w 
ciągu drogi powiatowej nr 2899D w 
miejscowości Strzelce

2. 750 Administracja publiczna 38 191,11 4 454,70 42 645,81 42 645,81

75095 2319 Gmina Wałbrzych - wydatki bieżące 38 191,11 4 454,70 42 645,81 42 645,81 koszty funkcjonowania 

3. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 73 000,00 0,00 73 000,00 73 000,00

75404 6170

Współfianansowanie  zakupu 
oznakowanego pojazdu służbowego dla 
KPP w Świdnicy  z przeznaczeniem dla 
Posterunku Policji w Świdnicy

70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00

współfinansowanie zakupu oznakowanego

pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej

Policji w Świdnicy z przeznaczeniem dla PP w

Marcinowicach. Wzmocnienie działań
interwencyjnych na rzecz zapobiegania,

kontrolowania oraz interwencji w sytuacjach

związanych z zapobieganiem i

przeciwdziałaniem uzależnieniom oraz

przemocy domowej.

75405 2300

Nagrody za osiągnięcia w służbie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizujących zadania         
z zakresu służby prewencyjnej. 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

nagrody za osiągnięcia w służbie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizujących zadania z 
zakresu służby prewencyjnej

4. 851 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00

85154 2820
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00

Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Marcinowice w trakcie wakacji w 

postaci warsztatów i wycieczek promujących 
zdrowie, aktywnosć i bezpieczeństwo.

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział
w tym dotacje :

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

z dnia 28 grudnia 2023r.

Lp. Rozdział Wyszczególnienie Uwagi

                                                              Załącznik Nr 8

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

                                                            Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

§ Plan Zmiany
Plan po 

zmianie



85154 2800
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
0,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z 
terenu Gminy Marcinowice w trakcie wakacji w 

postaci warsztatów i wycieczek promujących 
zdrowie, aktywnosć i bezpieczeństwo.

5. 921 Domy i ośrodki kultury 691 400,00 0,00 691 400,00 691 400,00

92109 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
499 500,00 0,00 499 500,00 499 500,00 utrzymanie i działaność kulturalna 

92116 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach 191 900,00
0,00

191 900,00 191 900,00
działalność bibliotek

Razem 1 187 591,11 4 454,70 1 192 045,81 691 400,00 0,00 500 645,81

1. 750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 2820
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00 promocja walorów turystycznych gminy

2. 851 Ochrona zdrowia 11 500,00 0,00 11 500,00 11 500,00

85154 2820
Wspomaganie realizacji zadań związanych 
z krzewieniem trzeźwości 7 500,00 0,00 7 500,00 7 500,00

dotacja dla stowarzyszenia 

85195 2820
Wspomaganie rozwiązywania problemów 
osób starszych i chorych 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

pomoc osobom starszym i chorym

3. 852 Pomoc społeczna 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

85295 2820
Realizacja zadań z zakresu pomocy 
społecznej 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

pomoc społeczna

4. 900
Gospodarka komynalna i ochrona 

środowiska 609 890,70 0,00 609 890,70 609 890,70

90005 6230 Ciepłe Mieszkanie - ze środków NFOŚiGW

609 890,70 0,00 609 890,70 609 890,70

Wymiana źródeł ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej w likalach 
mieszkalnych znajdujących się w l. 
mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych na terenie Gminy 

5. 921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 317 061,10 0,00 1 317 061,10 1 317 061,10

92109 2820
Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

dotacja dla stowarzyszenia aktywacja osób 
starszych

92109 2820 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży 9 500,00 0,00 9 500,00 9 500,00 dotacja dla stowarzyszenia

92109 2820 Integracja- kultura, sztuka i tradycja 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 propagowanie kultury i tradycji

92120 6570
Renowacja ławek w kościele pw. Św. 
Michała Archanioła w Wirach

150 500,00

0,00

150 500,00

150 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

Jednostki nie należące do sektora fimamsów publicznych



92120 6570

Remont elewacji budowlane wraz z 

wymianą poszycia dachowego w kościele 
pw. Św. Michała Archanioła w Wirach

500 500,00

0,00

500 500,00

500 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6570

Prace konserwatorsko-restauratorskie wieży 
wraz z wymianą pokrycia dachowego wieży 
kościoła pw. Św. Wacława w 
Marcinowicach 

165 500,00

0,00

165 500,00

165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6570
Wykonanie elewacji w kościele parafialnym 
w Mysłakowie I etap

165 500,00

0,00

165 500,00

165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6570

Konserwacja i renowacja ołtarza głównego 
w Kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej 
w Szczepanowie 

165 500,00

0,00

165 500,00

165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6570
Wykonanie elewacji w kościele parafialnym 
w Mysłakowie II etap

153 561,10

0,00

153 561,10

153 561,10

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

5. 926 Kultura fizyczna 125 000,00 0,00 125 000,00 125 000,00

92605 2820
Dotace na realizację zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

125 000,00
0,00

125 000,00
125 000,00

środki na zadania w zakresie kultury 
fizycznej

Razem 2 067 451,80 0,00 2 067 451,80 2 067 451,80

OGÓŁEM 3 255 042,91 691 400,00 0,004 454,70 3 259 497,61 2 568 097,61



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr V/24/2024

Rady Gminy Marcinowice

z dnia 25 czerwca 2024r.

Lp

.

Nazwa 

sołectwa
Przedsięwziecia przewidziane do realizacji według wniosku 
sołectwa

Środki funduszu 
przypadające na 
dane sołectwo 
(art.3ust.1 Ustawy o 

funduszu sołeckim

Zwiększenie 
środków 
funduszu na 

podstawie 

(art.4ust1)

Środki 
funduszu 

sołeckiego ze 
zwiększniem 

1 Biała 39 461,51 39 461,51

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej    

6 500,00 6 500,00

Konserwacja placu zabaw 3 000,51 3 000,51

Wykonanie tablicy informacyjnej 3 000,00 3 000,00

Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw wraz z doposażeniem 14 461,00 14 461,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 12 250,00 36 220,71

2 Chwałków 36 220,71 3 622,07 39 842,78

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

Zakup przystanków autobusowych 18 200,00 3 622,07 21 822,07

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 770,71 2 770,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

3 Gruszów 19 317,71 1 931,71 21 249,42

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

remont świetlicy wiejskiej 9 700,00 1 931,71 11 631,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 617,71 1 617,71

bieżące utrzymanie świetlicy 3 750,00 3 750,00

4 Gola 

Świdnicka
30 692,28 30 692,28

konserwacjsa monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy 4 500,00 4 500,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 5 942,28 5 942,28

5 Klecin 23 003,33 2 300,33 25 303,66

Zakup kontenera - garaż 15 000,00 2 300,33 17 300,33

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

3 503,33 3 503,33

bieżące utrzymanie świetlicy 4 500,00 4 500,00

6 Kątki 29 357,84 29 357,84

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

remont świetlicy wiejskiej 19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 607,84 7 607,84

7 Krasków 15 759,18 1 575,91 17 335,09

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 435,09 2 435,09

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

utrzymanie dróg gminnych 6 150,00 6 150,00

Przebudowa drogi dz. nr 20,dz. nr 40/4 w miejscowości Krasków 

(dokumentacja) 

6 924,09 1 575,91 8 500,00

8 Marcinowice 63 545,10 63 545,10

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

8 000,00 8 000,00

zakup kosiarki samojezdnej 15 000,00 15 000,00

remont świetlicy wiejskiej 545,10 545,10

organizacja imprez okolicznościowych 8 000,00 8 000,00

doposażenie do świetlicy wiejskiej 6 000,00 6 000,00

Zakup doposażenia dla OSP  15 000,00 15 000,00

konserwacja monitoringu i klimatyzacji 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

9 Mysłaków 43 337,76 43 337,76

Remont świetlicy wiejskiej - sala, kotłownia, wykonanie elewacji 20 000,00 20 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 900,00 2 900,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

187,76 187,76

zakup elementów ogrodzenia 8 000,00 8 000,00

doposażenie placu zabaw 4 000,00 4 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

10. Stefanowice 16 903,00 1 690,30 18 593,30

zakup kontenera - garaż 7 450,00 7 450,00

Budowa chodników na terenie Gminy Marcinowice - dokumentacja 8 453,00 1 690,30 10 143,30

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

11. Sady 27 451,48 27 451,48

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 700,00 2 700,00

Zakup garażu blaszanego 4 251,48 4 251,48

Remont podłogi na głównej sali świetlicy wiejskiej  10 000,00 10 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,00 2 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

12 Strzelce 37 300,97 37 300,97

zakup doposażenia placu zabaw 12 000,00 12 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,97 2 500,97

zakup doposażenia dla OSP 5 000,00 5 000,00

Załacznik Nr  9

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

 Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

z dnia 28 grudnia 2023r.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024



konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

7 800,00 7 800,00

bieżace utrzymanie Centrum Sportu w miejscowości Strzelce 6 500,00 6 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 3 500,00 3 500,00

13 Szczepanów 48 040,10 48 040,10

modernizacja Orlika 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 800,00 2 800,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 27 740,10 27 740,10

konserwacja monitoringu 300,00 300,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do Centrum Sportu i Rekreacji w miejscowości 

Szczepanów

500,00 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 700,00 10 700,00

14 Śmiałowice 32 153,82 3 215,38 35 369,20

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Remont świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową zaplecza kuchennego 17 403,82 3 215,38 20 619,20

zakup doposażenia dla OSP 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 500,00 1 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 6 000,00 6 000,00

15 Tworzyjanów 26 625,40 26 625,40

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

organizacja imprez okolicznościowych 625,40 625,40

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 12 500,00 12 500,00

Wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

16 Tapadła 30 120,38 30 120,38

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

remont świetlicy wiejskiej 4 870,38 4 870,38

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

17 Wiry 39 715,69 39 715,69

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

Wykonanie ławo-stołu na zewnątrz koło tablicy ogłoszeń 2 000,00 2 000,00

Remont świelicy wiejskiej 18 000,00 18 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Doposażenie szatni dla sportowców 2 000,00 2 000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw 4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 715,69 1 715,69

bieżące utrzymanie świetlicy 5 750,00 5 750,00

18 Wirki 33 297,63 33 297,63

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

10 000,00 10 000,00

Zakup wyposażenia do centrum sportu i rekreacji w miejscowości 

Wirki

17 797,63 17 797,63

organizacja imprez okolicznościowych 4 000,00 4 000,00

Wykonanie tablicy informacyjnej 1 500,00 1 500,00

19 Zebrzydów 47 976,55 47 976,55

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Przeniesienie skrzynek pocztowych 5 000,00 5 000,00

zakup doposażenia dla OSP 15 000,00 15 000,00

zakup sprzętu plenerowego 7 000,00 7 000,00

Zakup tabliczek informacyjnych 11 976,55 11 976,55

bieżące utrzymanie świetlicy 4 000,00 4 000,00

640 280,44 14 335,70 654 616,14

Lp. Dział Rozdział Wydatki bieżace
Wydatki 

majątkowe
Suma 

wydatków

1. 10 01042 0,00 8 500,00 8 500,00

2. 600 60014 4 000,00 10 143,30 14 143,30

3. 600 60016 14 126,55 0,00 14 126,55

4. 600 60020 0,00 21 822,07 21 822,07

5. 754 75412 37 000,00 0,00 37 000,00

6. 900 90095 161 337,69 44 300,33 205 638,02

7. 921 92109 303 969,37 20 619,20 324 588,57

8. 926 92605 28 797,63 0,00 28 797,63

549 231,24 105 384,90 654 616,14

klasyfikacji budżetowej
Plan wydatków  realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów 

Suma środków 
przypadających na 

wszystkie sołectwa w 
gminie

Plan środków przypadających na wszystkie sołectwa w gminie


